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Judo Verband Pfalz e.V.

Ergebnisliste Pfélz. Einzelmeisterschaft Manner/Frauen am 08.02.2015 in Speyer

Frauen U18

-40 kg

-44 kg
-44 kg

-48 kg
-48 kg

-52 kg
-52 kg
-52 kg

-57 kg
-57 kg
-57 kg
-57 kg

-63 kg
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+78 kg
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0 Teilnehmer

2 Teilnehmer
Laura Schwarz
Gulmez Ozlem

2 Teilnehmer
Grete Riegert
Luca-Marie Pfirrmann

3 Teilnehmer
Meta Lu Jilicher
Valerie Wolf
Julia Hammel

4 Teilnehmer
Leonie NuRRbaum
Jana Fortsch
Anne Riegert
Stephanie Oliveira

3 Teilnehmer
Tatjana Kanunnikov
Mona Kohlbacher
Annabelle Merz

3 Teilnehmer
Alexandra NuBbaum
Julia Miller

Hannah Ebneter

1 Teilnehmer
Vanessa Leidel

0 Teilnehmer
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2000
1999
1999

2000
1998
2000

1998
2000
1998

1999

JC Schindhard
JIC Ludwigshafen

JSV Speyer
Judokan Landau

JSV Speyer

Dirkheimer JVgg.

1. JJJKC HaBloch

TV Rodenbach
JSV Speyer
JSV Speyer
TV Rodenbach

1. JJJIKC HaRloch
JC Frankenthal
TV Pirmasens

TV Rodenbach
1. JJJIKC HaRloch
1. JJJKC HaBloch

Judokan Landau
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Judo Verband Pfalz e.V.

Ergebnisliste Pfalz. Einzelmeisterschaft Manner/Frauen am 08.02.2015 in Speyer

Manner U18

-43 kg

-46 kg

-50 kg
-50 kg

-55 kg
-55 kg
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-60 kg
-60 kg
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+90 kg
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0 Teilnehmer

1 Teilnehmer
Joey Gohr

2 Teilnehmer
Christopher Hofacker
Erik Seith

7 Teilnehmer

Julian Richter

Leon Stepper
Johannes Weillmann
Frederik Weber

Max Hampel

Marc Stegner
Sascha Gawohn

8 Teilnehmer

Paul Ackermann
Lukas Stepper
Roman Tasca

Jan Gieser
Maximilian Schaubel
Tom Buffehr

Nico Frey

Benjamin Blietschau

7 Teilnehmer
Michael Bantle
Jan Burkhard
Robin Stegner
Marco Roth
Fabian Wolf
Leonard Joseph
Carsten Reimers

4 Teilnehmer
Willi Martens
Jan Wichmann
Phillipp Wolf
Lukas Coboke

4 Teilnehmer
Sebastian Schmitt
Morris Biele
Frederik Miller
Frederic Brodel

2 Teilnehmer
Ryan Antipow
Aike Schnug

1 Teilnehmer
Philipp Gabriel

2000
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2000
1998
2000
2000
2000
1998

2000
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1998
1999
1998
1999
1998

1998
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1998
1999
1999
1998

1999
1998

1999

JSV Speyer

JSV Speyer
JSV Speyer

JSV Speyer

JSV Speyer
Judokan Landau
Sport Plus

JSV Speyer

1. JC Zweibriicken
TV Rodenbach

TV Pirmasens

JSV Speyer

TV Rodenbach

TV Rodenbach

ASV Landau

TSV Hiitschenhausen
1. JC Zweibriicken

1. JC Zweibriicken

JSV Speyer

JC Schindhard

1. JC Zweibriicken
TSV Hiitschenhausen
Diirkheimer JVgg.
TV Rodenbach
Judokan Landau

JSV Speyer

1. JC Zweibriicken
JC Schindhard
Diirkheimer JVgg.

JSV Speyer
Diirkheimer JVgg.
Diirkheimer JVgg.
JC Schindhard

JSV Kaiserslautern
1. JJJKC Halloch

TV Rodenbach
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PF
PF
PF

PF
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PF
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PF
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PF

PF
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-48Kg:

-52 kg:

-57 kg:

-63 kg:

-70 kg:

-78 kQ:

+78 kg:

-55 kg:

-60 kg:

-66 kg:

Ergebnisliste Pfalz EM U21 2015

1. Platz

1. Platz
2. Platz

1.Platz

Platz
Platz
Platz
Platz

Sl o A

1. Platz

1. Platz
2. Platz
. Platz

w

—h

. Platz

—

. Platz

—

. Platz
2. Platz

1. Platz

1. Platz
2. Platz
3. Platz
4. Platz

Frauen

Tanja Schmadel

Meta Lu Julicher
Julia Hammel

Janina Hofacker
Lea Eitel

Leonie Becker
Leoni Hund

Kim Heitz

Mona Kohlbacher
Alexandra NuBBbaum
Melina Zagel
Hannah Ebneter

Tracy Heusinger

Laura HeBler

Manner

Leon Stepper
Julian Richter

Lukas Stepper

Michel Adam
Felix Stasch
Mirco Holzhauser
Jan Henf3

Judokan Landau

JSV Speyer
1. JUJKC Hassloch

JSV Speyer
Judokan Landau
1. JC Zweibricken
Judokan Landau
1. JJUKC Hassloch

JC Frankenthal
TV Rodenbach

1. JC Zweibriicken
1. JJUKC Hassloch
JSV Speyer

Judokan Landau

JSV Speyer
JSV Speyer

JSV Speyer
JSV Speyer

ESV Ludwigshafen
1. BC Zeiskam

TV Kirchheimbolanden



-73 kg:

-81 kg:

-90 kg:
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Stefan Bantle

Paul Schall

Willi Martens

Marco Zimmermann
Jannik Falk

Leander Riegert
Fabio Frank

Nico Zimmermann
Thorben Bundus
Timo Theis

Florian Bantle
Aike Schnug

JSV Speyer
JSV Speyer
JSV Speyer
JSV Speyer
1. JJUKC Hassloch

JSV Speyer
1. BC Zeiskam
JSV Speyer

TV Kirchheimbolanden
Dirkheimer JVGG

JSV Speyer
1. JUJKC HaBloch




Ehrung fur Eva Hillesheim und Jargen Albert

Im Rahmen der Pfalzeinzelmeisterschaften U 18 und U 21 wurden zwei
Ehrungen durch gefthrt. Die Ehrung nahm Vizeprasident Friedrich
Andres vor. Er Ubergab die von Prasident Peter Frese unterzeichneten

Urkunden an die beiden Judosportler.

In Anerkennung ihrer herausragenden Verdienste fir den Judosport
wurde Eva Hillesheim (TV Pirmasens) der 7. Dan verliehen.

Ebenfalls wurde die herausragenden Verdienst e flr den Judosport von
Jurgen Albert (JSV Speyer) gewdrdigt. lhm wurde der 6. Dan verliehen.

s¢
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-46 Kkg:
-66 kg:
-66 kg:
-73 kg:
-81 kg:
-90 kg:
-90 kg:

+90 kg:

Mannliche U 18

Joey Gohr
Michael Bantle
Marco Roth

Willi Martens
Sebastian Schmitt
Aike Schnug

Ryan Antipow

Philipp Gabriel

JSV Speyer 3. Platz
JSV Speyer 1. Platz

TSV Hutschenhausen 2. Platz

JSV Speyer 1. Platz
JSV Speyer 1. Platz
JJJKC HaBloch 2. Platz

JSV Kaiserslautern 3. Platz

TV Rodenbach 1.Platz




Siidwestdeutsche Einzelmeisterschaften U 18 am 14.2.in Bad Ems
Folgende JVP Starter konnten sich in die Medaillenrdnge kdmpfen

Weibliche U 18
-44kg:  Gulmez Ozlem JJC Ludwigshafen 2. Platz
-44 Kkg: Laura Schwarz JC Schinhard 3. Platz
-48 Kkg: Luca-Marie Pfirrmann Judokan Landau 3. Platz
-52 kg: Meta Lu Julicher JSV Speyer 2. Platz
-52 kg: Julia Hammel JJJKC HaBloch 3. Platz
-57 kg: Leonie NuBbaum TV Rodenbach 1. Platz
-63 kg: Tatjana Kanunnikov JJJKC HaBloch 3. Platz
-63 kg: Mona Kohlbacher JC Frankenthal 3. Platz
-70 kg: Alexandra NuBbaum TV Rodenbach 1. Platz
-70 kg: Julia Maller JJJKC HaBloch 3. Platz

-78 kg: Vanessa Leidel Judokan Landau 3. Platz




Sudwestdeutsche Einzelmeisterschaften U 21 am 15.2.in Bad Ems

Folgende JVP Starter konnten sich in die Medaillenrdnge kdmpfen

Weibliche U 21
-48 kg: Tanja Schmadel Judokan Landau 2. Platz
-57 kg: Janina Hofacker JSV Speyer 1. Platz
-57 kg: Leonie Becker JC Zweibrlicken 3. Platz
-63 Kkg: Mona Kohlbacher JC Frankenthal 2. Platz
-70 kg: Alexandra NuBbaum TV Rodenbach 1. Platz
-78 Kkg: Tracy Heusinger JSV Speyer 3. Platz
+78 kg:  Laura HeBler Judokan Landau 2. Platz

Mannliche U 21

-55 kg: Julian Richter JSV Speyer 2. Platz
-60 kg: Sebastian Hofacker  JSV Speyer 1. Platz
-66 kg: Michel Adam JSV Speyer 1. Platz
-66 kg: Felix Stasch ESV Ludwigshafen 2. Platz
-73 kg: Stefan Bantle JSV Speyer 2. Platz

-90 kg: Aike Schnug JJJKC HaBloch 3. Platz






Jasmin Kulbs beim Grand Prix in Disseldorf

Nach einer langeren Mattenpause auf Grund einer Verletzung ging
Jasmin in DUsseldorf wieder auf die Matte. Am Ende belegte sie einen

siebten Platz in der +78 kg Klasse.

Nach einem Freilos konnte sie sich in Runde zwei gegen die
Niederlanderin Tessie Savelkouls durchsetzen. Um den Poolsieg musste
sich Jasmin gegen die Japanerin Kanae Yamabe geschlagen geben. In
der Hoffnungsrunde verlor sie ihren nachsten Kampf gegen die

Ukrainerin Iryna Kindzerska und belegte am Ende den siebten Platz.




Deutsche Einzelmeisterschaften der Altersklasse U 18 am 28.
Februar 2015 im Sportpark Herne

Leider reichte es nicht ganz flr eine Medaille bei diesen
Nationalen Meisterschaften. Drei JVP Starter konnten sich unter
die ersten Sieben in ihren Gewichtsklassen kampfen.

-90 kg:  Ryan Antipow JSV Kaiserlautern 5. Platz

-90 kg:  Aike Schnug JJJKC HaBloch 7. Platz

-44 kg: Laura Schwarz JC Schindhard 7. Platz
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Einladung zur ordentlichen Mitgliederversammlung

des Judo-Verbandes Pfalz

Hiermit ergeht an alle ordentlichen und auBerordentlichen Mitglieder des JVP die Einladung zur
oben genannten Versammlung.
Die Mitgliederversammlung findet statt am

Sonntag den 29. Miirz 2015
im Diirkheimer Haus, Kaiserslauterer Str. 1, 67098 Bad Diirkheim
Ausrichter ist die Diirkheimer Judovereinigung
Beginn 10.00 Uhr

Tagesordnung:

1. Eroffnung und BegriiBung durch den Vize-Prisidenten
Feststellung der ordnungsgeméBen Einberufung
Feststellung des Stimmrechts
Genehmigung der Tagesordnung
Genehmigung des MV-Protokolls 2014
Entgegennahme der Berichte des Gesamtvorstandes
Entgegennahme des Berichtes der Kassenpriifer

Entgegennahme des Berichtes des Rechtsausschusses

X ® NV kW

Entgegennahme des Berichtes des Ehrenrates

—
e

Aussprache tiber die Berichte

[—
[am—y

Wahl eines/r Versammlungsleiters/in und zweier Beisitzer/innen, von denen keiner/e
dem Vorstand angehéren darf, zur Durchfiithrung von TOP 12

Entlastung des Gesamtvorstandes, des Rechtsausschusses, der Kassenpriifer und des
Ehrenrates

13. Bestatigung des komm. Prisidenten

14. Ehrungen
15.  Antrige zur Satzungsanderungen
16. Antrige

17.  Verschiedenes

._.
N

18.  Wahl des niachsten Versammlungsortes

—

Sitz des Verbandes Neustadt an der Weinstraf3e
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Judo Verband Pfalz e.V. ,

Allgemeine Erliduterungen:

e Zur Ausiibung des Stimmrechts muss jeder Delegierte, sofern er nicht der 1. bzw. 2.
Vorsitzende seines Vereins ist, eine vom 1. bzw. 2. Vorsitzenden seines Hauptvereins
unterschriebene Vollmacht vorlegen.

e Die Ausiibung des Stimmrechts ist nach §8 Ziffer 5 der Satzung des JVP daran gebunden,
dass das Mitglied seinen finanziellen Verpflichtungen dem Verband gegeniiber nachge-
kommen ist.

Dies bedeutet insbesondere, dass die jédhrlichen Beitrige und evtl. offene Rechnungen aus
dem Vorjahr bis zur Mitgliederversammlung auf dem Konto des JVP eingegangen sein
missen. Die Schatzmeisterin prift hierzu am Abend des letzten Bankarbeitstags vor der
Mitgliederversammlung (27.03.2015) nach Geschaftsschluss letztmalig die Zahlungsein-
ginge auf dem Verbandskonto. Wir méchten unsere Mitglieder darauf hinweisen, dass
aufgrund moglicher bankinterner Arbeitsablaufe durchaus mehrere Arbeitstage zwischen
Abgabe einer Uberweisung und Gutschrift auf dem Empfingerkonto vergehen kénnen
und bitten unsere Mitglieder daher - in ihrem eigenen Interesse — die Uberweisungen
rechtzeitig auf den Weg zu bringen.

e Die Kassenpriifer werden von der Schatzmeisterin zur Kassenpriifung eingeladen.
e Antrige miissen bis spétestens 1. Mérz 2015 in der Geschiftsstelle vorliegen.

Ich wiinsche allen teilnehmenden Sportkameraden eine gute Anreise.
Mit freundlichen Griilen

Friedrich Andres
Vize-Prasident
Judo Verband Pfalz

T e el T T Wi o S i e B R A MU g e

Sitz des Verbandes Neustadt an der Weinstralle
Mitglied im Deutschen Judobund e.V. und im Sportbund Pfalz
Sparkasse Rhein-Haardt * BLZ 54651240, Kto.Nr. 1000068682
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DEUTSCHER JUDO-BUND e.V.

Veranstalter

Ausschreibung

Offene Deutsche Einzelmeisterschaften

Frauen & Manner U30

Deutscher Judo-Bund e.V.

Ausrichter

Judoclub Bad Belzig 93 e.V.

Datum

Samstag, den 25. April 2015

Ort

Zeitplan

Albert Baur Halle, Weitzgrunder Weg 6, 14806 Bad Belzig

17:00 — 20:30 Uhr Akkreditierung in der Wettkampfhalle

Registrierung (Bestatigung der Meldung) und Ausgabe der Startkarten gegen
Nachweis der Startgeldzahlung. Athleten/-innen, die nicht am Freitag akkreditiert
wurden, werden grundsatzlich aus der Teilnehmerliste gestrichen.

Jeder Verein erhélt 1 Betreuerkarte, ab 5 Teilnehmern 2 Betreuerkarten fiir
den freien Zugang zur Wettkampfhalle.

Ab  16:30 — 17:00 Uhr inoffizielles Wiegen in der Wettkampfhalle
Ab 17:30 - 20:00 Uhr offizielles Wiegen in der Wettkampfhalle
anschlieBend Auslosung und Erstellung der Wettkampflisten

Samstag, 25. April 2015
09:30 Uhr Eréffnung,
10:00 Uhr Wettkampfbeginn

Geplanter Verlauf:

ab 10 Uhr Gruppe alle Frauenklassen, M 1,M 7, M 8
ab ca.12 Uhr Gruppe M5, M6

ab ca. 16 Uhr Gruppe M2, M 3, M 4,

Bei den o. g. Zeiten handelt sich um ,Richtzeiten, je nach Teilnehmerzahl kann
der Wettkampfbeginn der einzelnen Gruppen nach hinten verschoben werden.

Altersklassen

Kampfflachen

Frauen : F1:30-34, F2: 35-39, F3: 40-44, F4:45-49, F5:50-54, F6:55-60,
F7: Gber 60

Manner : M1:30-34, M2:35-39, M3:40-44, M4:45-49, M5:50-54, M6:55-59,
M7:60-64, M8:Uber 65

Entscheidend ist der Geburtsjahrgang

4 Kampfflachen (7 x 7 m) je nach Anzahl der Meldungen

Reglement

Gewichtsklassen-Einzel laut IUF-Regeln.
Bis 5 Meldungen pro Altersklasse und Gewichtsklasse kAmpft jeder gegen
jeden, ab 6 Meldungen KO-System mit doppelter Trostrunde.

Wettkampfzeit

3 Minuten mit Pflichtentscheid (ohne Golden Score)

Teilnehmer

Judoka die Mitglied eines dem DJB angeschlossenen Vereins sind. Auslander,
die nachweislich ihren Wohnsitz seit mindestens einem Jahr in Deutschland
haben. Der gultige Judopass + die Wettkampflizenz sind an der Waage




vorzulegen.

Startmeldungen Die Meldungen erfolgen nur durch die Vereine und nur Gber das Judoportal
des DJB. Die Meldung ist bindend fiir die Zahlung des Startgeldes.

Startgeld 40,00€ pro gemeldetem Athlet — Es ist keine Nachmeldung méglich!
Vereinsweise zu zahlen - Geldeingang bis spatestens 22.04.2015

Meldeschluss Dienstag den 21.April 2015

Bankverbindung Judoclub Bad Belzig 93 e.V.

IBAN: DE12160500001000986019

BIC: WELADED1PMB

MBS Potsdam

unter Angabe von

Startgeld DEM U30, Verein, Anzahl der Teilnehmer

Ehrenpreise Medaillen und Siegerurkunden fir die Platze 1 bis 3 / Teilnehmerurkunden flr
alle Teilnehmer. Weitere Preise bleiben dem Ausrichter Uberlassen.

Haftung Fir Inhaber der Wettkampflizenz gilt die Unfallversicherung geman
Veréffentlichung.
Veranstalter und Ausrichter iGbernehmen keinerlei Haftung.

Hinweis Eingegangene Meldungen werden unter www.judobund.de unter Termine
Wettkampfanzug »25. April 2015 veroffentlicht.

Zu tragen sind weiBe und blaue Judogi mit offizieller Riickennummer
entsprechend DJB-Regelung. Siehe auch:
http://www.judobund.de/verbandsinfos/regeln

Judogi-Kontrolle an der Waage.

Hinweis Daten Mit der Meldung zu dieser Veranstaltung erklaren sich die Teilnehmer/innen mit
der elektronischen Speicherung ihrer wettkampfrelevanten Daten und deren
Veroffentlichung in Aushé@ngen, im Internet und in sonstigen Publikationen des
DJB sowie dessen Untergliederungen einverstanden. Gleiches gilt fir
Bilddokumentationen.

Sportliche Leitung DJB-Préasident

Kampfrichter Werden durch die DJB-Kampfrichterkommission berufen
Anreise siehe unter www.judoclub-badbelzig.de
Ubernachtung (Achtung die Unterkinfte sind ab sofort bis zum 30.11.2014 geblockt und

Veranstaltungsinfos | durch Judoka buchbar. Bitte bei Buchungen den Hinweis auf Judo und de
Judoclub Bad Belzig 93 e.V. geben.)

Ansprechpartner Matthias Grund,judoclub-badbelzig@t-online.deel.: 0174/4605499
des Ausrichters

Deutscher Judo-Bund e.V. Judoclub Bad Belzig 93 e.V.

Mark Borchert Mathias Képping
Sportdirektor Vorsitzender



http://www.judobund.de/
http://www.judobund.de/verbandsinfos/regeln
http://www.judoclub-badbelzig.de/
mailto:judoclub-badbelzig@t-online.de




